
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 269 DEL 17/04/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
DU.ECO S.R.L. DI COSTA VOLPINO (BG), PER SERVIZIO DI SPURGO IMMOBILI 
COMUNALI ANNO 2018 – CIG Z1E231100D.  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:
- Il Comune di Curtatone dispone di diversi immobili nelle varie località del suo territorio che necessitano di 
uno spurgo almeno una volta all’anno al fine di mantenere efficiente la linea di smaltimento delle acque nere  
reflue di tipo domestico; 
- All’uopo occorre avvalersi di ditte specializzate nel settore che svolgano servizi di pulizia ed ispezione delle 
reti fognarie;
- Tali servizi possono essere acquisiti mediante ricorso al mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni 
(M.E.P.A) piattaforma Acquistinrete di Consip, oppure su piattaforma SINTEL di ARCA Lombardia in quanto 
sussistono lotti attivi per i servizi necessitanti;
- all’uopo  si  preferisce  orientare la  scelta  sulla  disponibilità  di  un operatore locale  che per  esperienza,  
conoscenza del territorio e disponibilità ad intervenire in tempi stretti, dia garanzia di un lavoro eseguito 
correttamente ed in maniera soddisfacente;
- la ditta DU.ECO s.r.l. di Costa Volpino (BG), che è subentrata alla precedente ditta Veolia s.p.a. risulta  
operante sulla piattaforma SINTEL della centrale acquisti della Regione Lombardia A.R.C.A.;
- si è proceduto a richiedere su tale piattaforma, una singola offerta alla sunnominata ditta mediante auction 
specifica per l’anno 2018 con numero report di procedura ID 95952608 avente protocollo 0734235 avente 
avvio in data 9 aprile 2018 e termine in data 13 aprile 2018;
- la ditta DU.ECO s.r.l. di Costa Volpino (BG), ha offerto, l’importo di € 3.736,00 + € 200,00 per oneri per la 
sicurezza + I.V.A. al 10% (imponibile € 3.936,00 + I.V.A. al 10% pari ad € 393,60) ,  per complessivi € 
4.329,60, per gli interventi richiesti nell’allegato elenco di gara;
Ritenuto doveroso provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;
Visti:
- la  Delibera di  Giunta comunale n.  29 del  08/02/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento unico di programmazione (D.U.P.) –  per 
il periodo 2018/2020 “
- la Delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";
- la Delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
- la Delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";
- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli affidamenti 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  269 del  17/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 11 avente prot. n. 30771 del 30 dicembre 2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 
nella fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di assumere un impegno di spesa nei confronti della DU.ECO s.r.l. di Costa Volpino (BG), per un importo 
pari ad di € 3.736,00 + € 200,00 per oneri per la sicurezza + I.V.A. al 10% (imponibile € 3.936,00 + I.V.A.  
al 10% pari ad € 393,60), per complessivi € 4.329,60, per quanto indicato nell’oggetto;
2. Di imputare la spesa € 4.329,60, al Bilancio 2017 in corso ai seguenti interventi:
- per €  1.959,07  alla Missione  6,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,   al  Capitolo n.  602304 del 
Bilancio in corso, Oggetto: “Manutenzione ordinaria e riparazione di beni immobili”
- per € 1.000,00 alla Missione 4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, all’Articolo 402301 del Bilancio in 
corso, Oggetto: “Manutenzione ordinaria e riparazione di beni immobili”; 
- per € 909,67 alla Missione 1, Programma 5, Titolo 1, Macroaggregato 3, all’Articolo 106309 del Bilancio in 
corso, Oggetto: “Manutenzione ordinaria e riparazione di beni immobili”; 
- per  €  460,86  alla Missione  12,  Programma  9,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,   al  Capitolo n.  115301 del 
Bilancio in corso, Oggetto: “Manutenzione ordinaria e riparazione di beni immobili”; 
3. Di Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018;
4. Dato  atto  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
5. Di dare comunicazione del presente atto alla DU.ECO s.r.l. di Costa Volpino (BG), di Via S. Martina, n.  
23/25;
6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il  visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con  
D.L.vo 267/2000.
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  269 del  17/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 269 DEL 17/04/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
DU.ECO S.R.L. DI COSTA VOLPINO (BG), PER SERVIZIO DI SPURGO IMMOBILI 
COMUNALI ANNO 2018 – CIG Z1E231100D.  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  269 del  17/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

